
 

 

Posudek oponenta ohledně uznání diplomové práce jako práce rigorózní 

 

Mgr. Monika Slezáková: „Judicial Review of Executive Orders“ 

 

Diplomová práce předložená mgr. Monikou Slezákovou byla úspěšně obhájena na Právnické 

fakultě Masarykovy univerzity v Brně v roce 2018. Následně mgr. Slezáková požádala o uznání 

této své práce jako práce rigorózní na naší fakultě. Takový postup naše studijní a další předpisy 

umožňují za podmínky, že práce byla obhájena s výsledkem „výborně“, má rozsah odpovídající 

alespoň minimálním požadavkům kladeným na naší fakultě na práce rigorózní a od obhajoby 

nedošlo ke ztrátě aktuálnosti obsahu práce.  

Pokud jde o prvou podmínku, byl jsem informován o tom, že byla splněna. Pokud jde o 

druhou podmínku, lze se hrubým odhadem domnívat, že byla splněna. Nebyl však splněn 

požadavek čl. 4 odst. 2, písm. d) rigorózního řádu Právnické fakulty Univerzity Karlovy. Práce 

neobsahuje prohlášení o počtu znaků, tedy o rozsahu. Doporučuji, aby uchazečka tuto podmínku 

splnila zvláštním prohlášením, které bude vloženo do protokolu. Pokud jde o třetí podmínku, 

mám za to, že je splněna, téma práce je stále aktuální, ani nedošlo k žádným podstatným změnám 

v dané právní oblasti. Téma je také na naší fakultě originální a, pokud vím, doposud 

nezpracované. 

Předloženou diplomovou práci tedy doporučuji uznat jako práci rigorózní, avšak pod 

podmínkou, že před tím, než bude určen termín rigorózní zkoušky, uchazečka dodá výše uvedené 

prohlášení, které mi bude poskytnuto a současně bude k dispozici všem členům příslušné 

zkušební komise. 

 

 

 

Připravil: JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 

 

Praha, 18. června 2019. 


